
B. O. del E.—Núm. 108_________________ 5 mayo 1979____________________________________________ 10179

Número de orden: 1. Apellidos y nombre: Cuesta Domingo, 
Mariano. Número de Registro de Personal: A44EC35O0. Fecha 
de nacimiento: 28 de septiembre de 1941.

Número de orden: 2. Apellidos y nombre: Macías Domínguez, 
Isabelo. Número de Registro de Personal: A44EC3507. Fecha de 
nacimiento: 7 de noviembre de 1943.

2.° La adscripción a plaza concreta de estos Profesores se 
realizará de acuerdo con lo establecido en el Decreto 2211/1975, 
de 23 de agosto, artículos 4.° al 7.°, y Decreto 2212/1975, de 23 de 
agosto, en sus artículos 11 y 12.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 5 de abril de 1979.—P. D., el Director general de 

Universidades, Manuel Cobo del Rosal.

limo. Sr. Director general de Universidades.

MINISTERIO DE ECONOMIA

11759 ORDEN de 30 de abril de 1979 por la que don Ra­
fael Bermejo Gómez cesa en el cargo de Subdi­
rector general de Coordinación e Inspección de la 
Dirección General del Instituto Nacional de Es­
tadística.

limo. Sr.: En uso de las atribuciones que le están conferidas 
en el artículo 14.4 de la Ley de Régimen Jurídico de la Ad­
ministración del Estado,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer el cese de -don 
Rafael Bermejo Gómez en el cargo de Subdirector general de 
Coordinación e Inspección de la Dirección General del Ins­
tituto Nacional de Estadística, agradeciéndole los servicios 
prestados.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a1 V. I.
Madrid, -30 de abril de 1979.—P. D., el Subsecretario, Fran­

cisco Javier Moral Medina.

limo. Sr. Director general del Instituto Nacional de Estadística.

11760 ORDEN de 4 de mayo de 1979 por la que se dispone 
el cese de don Luis Escauriaza Ibáñez en el cargo 
de Subdirector general, Jefe del Gabinete Técnico 
del Secretario de Estado para la Coordinación y 
Programación Económicas.

limo. Sr.: En uso de las atribuciones que le están conferidas 
en el artículo 14.4 r’e la Ley de Régimen Jurídico de la Admi­
nistración Civil del Estado,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer el cese de don Luis 
Escauriaza Ibáñez, del Cuerpo Técnico de la Administración 
Civil del Estado, número de Registro de Personal A01PGO3447, 
en el cargo de Subdirector general, Jefe del Gabinete Técnico 
del Secretario de Estado para la Coordinación y Programación 
Económicas, por pase a otro destino.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. 
Madrid, 4 de mayo de 1979.—P. D., el Subsecretario de Eco­

nomía, Francisco Javier Moral Medina.

limo. Sr. Subsecretario de Economía.

11761 ORDEN de 4 de mayo de 1979 por la que se nom­
bra Subdirector general, Jefe del Gabinete Técnico 
del Ministro de Economía, a don Luis Escauriaza 
Ibáñez, del Cuerpo Técnico de la Administración 
Civil del Estado.

limo. Sr.: En uso de las atribuciones que le están conferidas 
en el artículo 14.4 de la Ley de Régimen Jurídico de la Admi­
nistración del Estado,

Este Ministerio ha tenido a bien nombrar Subdirector gene-, 
ral. Jefe del Gabinete Técnico del Ministro de Economía, a 
don Luis Escauriaza Ibáñez, del Cuerpo Técnico de la Admi­
nistración Civil del Estado, número de Registro de Personal 
A01PG03447.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 4 de mayo de 1979.—P. D., el Subsecretario de Eco­

nomía, Francisco Javier Moral Medina.

limo. Sr. Subsecretario de Economía.

OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE DEFENSA

11762 ORDEN de 26 de abril de 1979 por la que se publi­
ca lista definitiva de aspirantes admitidos y exclui­
dos al concurso-oposición para ingreso en el Cuerpo 
de Sanidad del Ejército del Aire, composición del 
 Tribunal calificador y fechas de actuación.

Terminado el plazo para presentación de reclamaciones a la 
relación provisional . j aspirantes admitidos y excluidos para 
tomar parte en el concurso-oposición para ingreso en el Cuerpo 
de Sanidad (Médicos) de este Ejército, publicada por Orden 
ministerial número 1033/1979, de 20 de marzo («Boletín Oficial 
del Estado» número 77 y «Boletín Oficial del Ministerio de De­
fensa-Diario Oficial del Ejército del Aire» número 40), a conti­
nuación se hace pública la relación definitiva de aspirantes 
admitidos y excluidos, composición del Tribunal calificador y 
fochas de actuación.

Admitidos

1. Sargento IMEC-EA.—Acasuso Díaz, Manuel.
2. Paisano.—Aguaron de la Cruz, Angel.
3. Paisano. —Aguirrebengoa Olarán, Manuel.
4. Paisano.—Alba López, Francisco Javier.
5. Paisano.—Aldea Calabuig, Antonio Faustino.
6. Paisano—Amén Sesmero, José Heriberto.
7. Pajsano.—Antequera López de Quintana, Fernando.
8. Soldado ET.—Arcarazo García, Luis.
9. Paisano.—Arce Soto, José Luis de.

10. Paisano.—Arracó Montoya, Lorenzo.
11. Alférez IMEC-ET.—Asensio Esteban, Eduardo.
12. Paisano.—Aviles Vílchez, Antonio Rafael.
13. Paisano.—Badillo Hernando, Eduardo.
14. Paisano.—Balboa Gómez, Juan.

15. Alférez IMEC-ET.—Barcina Magro, Carlos.
16. Soldado ET.—Belart Alcalde, Ramón Andrés.
17. Soldado ÉT.—Blasco Ramón, José.
18. Soldado ET.—Blázquez Rubia, Manuel Francisco.
19. Paisano.—Borja Rengel, José.
20. Sargento IMEC-EA.—Boza Gómez, Juan.
21. Paisano.—Bugella Yudice, José Ignacio.
22. Paisano.—Campo Morentín, Francisco Javier.
23. Paisano.—Cantón Romero, Juan José.
24. Paisano.—Capitán Morales, Luis Cristóbal.
25. Paisano.—Carrasco Aznar, José Carlos.
26. Soldado ET.—Casanueva López, Carlos.
27. Sargento IMEC-ET.—Casquero González, Luis Fernando.
28. Paisano.—Castillo García, José Carlos.
29. Paisano.—Cereceda Coto, Antonio.
30. Soldado ET.—Círcuéndez Morcuende, Ramón.
31. Paisano.—Cobos López, Jorge Luis.'
32. Paisano.—Conde Oviedo, Jesús Fernando.
33. Paisano.—Cordonie Insausti, Carlos. .
34. Paisano.—Cosconn Suárez, José.
35. Teniente complemento.—Curto Iglesias, José Ramón.
36. Soldado ET.—Chinestra Olivera, Andrés.
37. Paisano.—Delgado Callao, Santiago.
38. Paisano.—Enguita Puebla, Jesús.
39. Paisano.—Escobar Jiménez, Luis.
40. Paisano.—Fandiño Eguía, José Luis.
41. Alumno IMEC-ET,—Fernández Bérchez, Manuel.
42. Paisano.—Fernández Gallo, Jaime Luis.
43. Paisano.—Fernández Gallo, José Angel.
44. Paisano.—Fernández García, Héctor.
45. Paisano.—Fernández García, Juan Salvador.
46. Sargento IMEC-EA.—Fernández González, Manuel.
47. Paisano.—Fernández de Paz, Carlos Manuel.
48. Paisano.—Fernández Pineda, Miguel.
49. Paisano.—Fraile Azpeitia, Antonio.
50. Soldado ET.—Franco Jara, Leandro,
51. Sargento IMEC-EA.—Frías Iniesta, Jesús Antonio.
52. Paisano.—Furio Soriano, Miguel Angel.



10180 _________ ___________________ 5 mayo 1979 _________________  B. O. del E.—Núm. 108

53. Soldado ET.—García Azcona, Carlos.
54. Paisano.—García Martínez de Salinas, Rafael.
55. Paisano.—García Mora, Luis Miguel.
56. Paisano.—García Salama, Luis Femando.
57. Paisano.—Garrido Carrión, Antonio;
58. Alférez IMEC-ET.—Garrudo Carabias, Pedro Luis.
59. Paisano.—Gil Loyzaga, Pablo Enrique.
60. Paisano.—Gil Pascual, Braulio.
61. Soldado ET.—Goma Sellart, José.
62. Paisano.—Gómez de Aranda Blanco, Manuel.
63. Paisano.—Gómez de Salazar Girón, Federico.
64. Sargento IMEC-EA.—Gómez de Valenzuela, Andrés.
65. Paisano.—González Alenda, Francisco Javier.
66. Paisano.—González Alonso, Eloy.
67. - Paisano.—González-Cienfuegos Barthe, Ricardo.
68. Soldado ET.—González Sanz, Angel Miguel.
69. Soldado ET.—González Sanz. Francisco Javier.
70. Soldado ET.—Grau Alario, Evaristo.
71. Alférez IMEC-ET.—Grunfeld Avellán, Juan Antonio.
.72. Paisano.—Hernández de la Peña, Valentín.
73. Sargento IMEC-EA.—Hernanz de la Fuente, Femando Luis.
74. Paisano.—Iglesias Clemente,'José Manuel.
75. Alférez IMEC-ET.—Iglesias Peláez, Santiago.
76. Paisano.—Ildefonso Martín, José Angel.
77. Paisano.—Jaén García, Angel de.
78. Paisano.—Jiménez Ruiz, Rafael.
79. Paisano.—Laguna Pérez, Antonio.
80. Paisano.—Lamas Meilán, Cipriano.
81. Paisano.—Linares del Río, Carlos de.
82. Soldado ET.—Lirón de Robles Pérez, Javier.
83. Paisano.—Lojo Sánchez, José Luis.
84. Alférez IMEC-ET.—López Arrieta, Jesús.
85. Paisano.—López Mazoy, José Manuel.
86. Marinero segunda.—López Peris, Pedro Vicente.
87. Paisano.—López Sánchez, Armando.
88. Paisano.—Lorente Tortosa, José María.
89. Marinero segunda.—Llobell Seguí, Gabriel.
90. Alférez IMEC-ET.—Llobregat Poyán, Nicolás.
91. Paisano.—Llor Vila, José Luis.
92. Paisano.—Lluch Alberola, Francisco.
93. Paisano.—Macho Montoya, Virgilio.
94. Paisano.—Madrigal Alfonso, Pedro.
95. Alférez IMEC-ET.—Mallagray Martínez, Ramiro.
98. Teniente complemento.—Manglano Alonso, Carlos.
97. Soldado ET.—Marcos Sarmiento, Rosendo..
98. Soldado ET.—Maroto Gordo-Pacheco, José Manuel.
99. Sargento IMEC-EA.—Martínez Hernández, Joaquín.

100. Paisano.—Martínez Tejeiro, Juan.
101. Paisano.—Martínez Vidal, José Cirilo.
102. Paisano.—Medina Molina, Francisco.
103. Paisano.—Mórida Gomáis, Juan.
104. Paisano.—Morales Casas, Juan.
105. Paisano.—Moreno Lete, Femando.
106; Paisano.—Nobajas Rodríguez, Jesús.
107. Paisano.—Ñores Lorenzo, Abelardo.
108. Paisano.—Núñez Mateos, Ignacio.
109. Alférez IMEC-ET.—Octavio de Toledo Ubieto, José María.
110. Paisano.—Olmeda Rodríguez, Joaquín.
111. Sargento IMEC-EA.—Olier Arenas, Jorge.
112. Paisano.—Pascual Narváez, Antonio José.
113. Paisano.—Pastor Vicente, Santiago.
114. Soldado ET.—Pepio Vilaubí, José María.
115. Paisano.—Pérez Díaz, Carlos José.
116. Soldado ET.—Pérez Mormeneo, Román.
117. Sargento IMEC-ET.—Pérez-Mosso Neninger, Enrique.
118. Sargento IMEC-ET.—Pey Illera, Fernando.
119. Paisano.—Plaza Tolosa, José Luis.
120. Paisano.—Povo Castilla, Javier.
121. Paisano.—Pozo Vindel, Fernando Julio.
122. Soldado ET.—Prieto Gutiérrez, José Santiago.
123. Sargento IMEC-EA.—Puerro Vicente, Miguel Francisco.
124. Paisano.—Quesada Gómez, José Manuel.1
125. Soldado ET.—Rado Barceló, Bartolomé.
126. Soldado ET.—Reguero Mata, Femando.
127. Paisano.—Relanzón López, José María.
128. Paisano.—Río Serra, Javier del.
129. Sargento. IMEC-EA.—Ríos Tejada, Francisco.
130. Paisano.—Rivas Recio, José Ramón.
131. Paisano.—Rodero Baño, Andrés.
132. Paisano.—Rodríguez Martín, Manuel.
133. Paisano.—Rodríguez Tomás, Antonio.
134. Paisano.—Rodríguez Vallejo, José María.
135. Paisano.—Romero Serrano, Severiano.
136. Paisano.—Romo González, Pedro Hipólito.
137. Paisano.—Romo Monedero, Agustín.
138. Soldado ET.—Rosa Benítez, Manuel.
139. Paisano.—Sabao Vaca, Santiago.
140. Paisano.—Salgado Rey, Jaime.
141. Soldado ET.—Sánchez Carretero, Francisco.
142. Paisano.—Sánchez Díaz, Eduardo.
143. Paisano.—Sánchez Núñez, Augusto.
144. Paisano.—Sánchez Sánchez, Zacarías Galo.
145. Paisano.—Santa Cruz González, Pedro Pablo.
146. Paisano.—Sanz Muñoz, José Félix.
147. Soldado ET.—Soriano Castrejón, Angel María.
148. Sargento IMEC-EA .—Torcal Lapuente, Enrique.

149. Paisano.—Torrecillas Cabrera, Francisco Javier.
150. Paisano.—Torres Alvarez, Alejandro.
151. Sargento IMEC-ET.—Tortosa Hernández, Emilio.
152. Sargento IMEC-EA.—Tugores Ques, Francisco.
153. Paisano.—Valle Garrido, José Benito del.
154. Soldado ET.—Vázquez Huarte-Mendicoa, Carlos.
155. Soldado ET.;—Vega Cid, Rafael.
156. Paisano.—Villuela González, Fernando.

Excluidos

Incumplimiento de los apartados 3:2 y 3.4 del artículo tercero 
de la convocatoria (documentación militar y certificado original 
de estudios):

1. Soldado ET.—Barrio Santillana, Angel Carlos.
2. Alférez IMEC-ET^—Borrás Montaner, Enrique Ignacio Ma­

nuel.
3. Soldado ET.—Palacios Alonso, Hermenegildo.

Incumplimiento del apartado 3.4 del artículo tercero de la 
convocatoria (certificado original de estudios):

1. Subteniente ET.—Timoteo Barranco, Manuel José de.

Incumplimiento de los artículos tercero y cuarto de la con­
vocatoria (toda la documentación):

1. En situación militar.—Grau Taléns. Enrique Javier.

Tribunal que ha de juzgar las pruebas

Presidente: Coronel Médico don Feliciano Merayo Magdaleno.

Vocales:

Teniente Coronel Médico don Julián Torresano Chapulí. 
Comandante Médico don Francisco Javier Gómez de Terreros. 
Comandante Médico don José Luis Marigómez Santos.
Secretario: Comandante Médico don J.aime Godino Pardo. 

Suplentes '

Presidente: Coronel Médico don Isaac Bedoya Llamas. 

Vocales:

Teniente Coronel Médico don Urbano A. Pérez Getino. 
Comandante Médico don Dionisio Herrero Albiñana; 
Comandante Médico don Antonio Ortiz González.
Secretario: Comandante Médico don Juan Alfonso. Toscano 

Rute.

Actuaciones

Sorteo: Día 10 de mayo próximo, a las diez horas, en la Di­
rección de Enseñanza del Mando de Personal del Cuartel Gene­
ral del Ejército del Aire (calle Romero Robledo, número 8).

Reconocimiento médico: Días 30 y 31 de mayo y días l y 4 
de junio próximos, a las diez horas, en la Policlínica del Cuartel 
General del Ejército del Aire.

Comienzo de los ejercicios: Día 11 de junio próximo, a las 
diez horas, en el Hospital del Aire (calle Arturo Soria, núme­
ro 82. Madrid).

Cursos y prácticas 

Duración: Doce meses.

Lugar:

CIMA, de 9 de enero a 31 de julio.
Hospital Central, de 1 de septiembre a 15 de diciembre.

Madrid, 26 de abril de 1979.—P. D., el General Jefe del Estado 
Mayor del Aire, Emiliano J. Alfaro Arregui,

11763 RESOLUCION de la Dirección de Enseñanza Naval 
por la que se hace pública la lista provisional de 
admitidos y excluidos al concurso-oposición para in­
greso en el Cuerpo Especial de Oficiales de Arse­
nales de Funcionarios Civiles al Servicio de la Ar­
mada .

Uno. Transcurrido el plazo reglamentario de presentación 
de instancias para tomar parte en el concurso-oposición convo­
cado por Orden ministerial delegada de fecha 2 de febrero de 
1979 («Boletín Oficial del Estado» número 38 y «Diario Oficial de 
Marina» número 42), para cubrir vacantes en el Cuerpo Especial 
de Oficiales de Arsenales de Funcionarios Civiles al servicio de 
la Armada,

Esta Dirección ha resuelto:

Uno. Uno. Hacer pública la siguiente relación de aspirantes 
admitidos y excluidos, con carácter provisional, para tomar par­
te en el referido concurso-oposición:


